2023年５月 15日

各位

                会 社 名     株 式 会 社 デ ィ ー ・ デ ィ ー ・ エ ス

                代 表 者     代表取締役 社長執行役員 久保 統義

                            （東証グロース・コード番号 3782）

                問合せ先 取締役 執行役員兼経営管理本部長 小野寺 光広

                電話番号       ０ ５ ２ － ９ ５ ５ － ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ https://www.dds.co.jp/ja）

営業外費用及び特別損失の計上に関するお知らせ

2023 年 12 月期 第１四半期連結会計期間（2023 年 1 月 1 日～2023 年３月 31 日）において、営業

外費用及び特別損失が発生しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

2023 年 12 月期 第１四半期連結会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）において、

為替相場の変動により為替差損 13 百万円が発生いたしましたので、営業外費用に計上いたしま

す。

２．特別損失の内容

2023 年 12 月期第１四半期連結会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）において、

2022年５月 12日付「2022 年 12月期第１四半期決算発表の延期及び第三者委員会設置に関する

お知らせ」及び 2022 年８月８日付「第三者委員会の調査報告書公表に関するお知らせ」にて公

表いたしましたとおり、過年度において不適切な会計処理等の事実が判明しております。これに

伴い、第三者委員会による調査費用及び過年度決算の訂正に要する費用等が発生した為、2023年

12月期第１四半期連結会計期間において、不適切な会計に係る費用等として 33百万円特別損失

として計上することとなりました。

３．業績への影響

上記の営業外費用（為替差損）及び特別損失（不正関連損失）は、本日公表の「2023年 12月

期 第 1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以 上